

Số: 137 /BC-UBND

Gia Lai, ngày 15 tháng 11 năm 2018

VĂN PHÒNG HĐND TỈNH GIA LAI	
Số:.....	5442
ĐẾN Ngày:.....	03 / 11 / 2018
Chuyên:.....	
Lưu hồ sơ số:.....	

BÁO CÁO

Về công tác giao đất, cho thuê đất và công tác quản lý
sử dụng đất đối với tổ chức trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Báo cáo số 86/BC-HĐND ngày 25/6/2018 của Đoàn giám sát Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả giám sát việc giao đất, cho thuê đất và công tác quản lý sử dụng đất đối với tổ chức trên địa bàn tỉnh (từ ngày 01 tháng 7 năm 2014 đến ngày 30 tháng 6 năm 2018), UBND tỉnh tổng hợp, báo cáo như sau:

I. Khái quát chung

Luật Đất đai năm 2013 có hiệu lực ngày 01/7/2014, căn cứ Khoản 1 Điều 59 Luật Đất đai năm 2013 quy định thẩm quyền quyết định giao đất, cho thuê đất đối với tổ chức sử dụng đất là Ủy ban nhân dân cấp tỉnh.

UBND tỉnh đã chỉ đạo Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp chặt chẽ với chính quyền các cấp, các ban ngành, đoàn thể triển khai tốt Luật Đất đai 2013 trên địa bàn tỉnh, từ đó nâng cao được nhận thức pháp luật về đất đai cho các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư, chấp hành nghiêm chủ trương, chính sách pháp luật về đất đai; tăng cường hiệu quả công tác quản lý và sử dụng đất trên địa bàn tỉnh.

Công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật về đất đai được thực hiện thường xuyên nhằm nâng cao nhận thức về nghĩa vụ, trách nhiệm của các cấp, các ngành và người sử dụng đất bước đầu chuyển biến tốt trong việc quản lý, sử dụng đất đai; quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được chú trọng, phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng, đảm bảo sinh thái - môi trường; việc giao đất, cho thuê đất đảm bảo theo đúng quy định của Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thi hành; các tổ chức được giao đất, cho thuê đất từng bước quản lý, sử dụng đúng mục đích, tiết kiệm và có hiệu quả; quản lý tài chính về đất đai được tăng cường, góp phần tăng thu ngân sách nhà nước; công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đạt được những kết quả đáng kể, tỷ lệ cấp giấy tăng dần theo từng năm; tạo điều kiện cho người sử dụng đất thực hiện đúng quyền lợi và nghĩa vụ của mình.

Công tác thanh kiểm tra về đất đai được thực hiện theo quy định, đã giải quyết cơ bản việc tranh chấp, lấn chiếm, khiếu nại tố cáo về đất đai; đã hạn chế dần tình trạng tranh chấp, lấn chiếm đất đai trên địa bàn tỉnh; việc quản lý, sử dụng đất của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân được chấn chỉnh, các diện tích đất không sử

dụng, sử dụng không hiệu quả, sử dụng không đúng mục đích, chậm so với tiến độ đã kiên quyết thu hồi.

II. Kết quả đạt được

1. Công tác chỉ đạo, tham mưu, triển khai thực hiện việc giao đất, cho thuê đất và quản lý sử dụng đất đã giao, cho thuê.

Sau khi Luật Đất đai năm 2013 có hiệu lực thi hành, UBND tỉnh đã tổ chức hội nghị triển khai thi hành Luật và các văn bản dưới Luật.

Trên cơ sở Luật Đất đai, Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường và các bộ ngành có liên quan, căn cứ tình hình thực tế tại địa phương. UBND tỉnh đã ban hành nhiều Chỉ thị, Quyết định và nhiều văn bản hướng dẫn thi hành Luật. Cụ thể:

- Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/4/2014 của UBND tỉnh về việc triển khai thi hành Luật Đất đai năm 2013 trên địa bàn tỉnh;

- Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 21/10/2014 của UBND tỉnh về việc kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Quyết định số 626/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh về việc ủy quyền cho UBND cấp huyện quyết định thu hồi đất, phê duyệt phương án bồi thường hỗ trợ tái định cư trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Quyết định số 30/2015/QĐ-UBND ngày 19/10/2015 của UBND tỉnh về ban hành tỷ lệ phần trăm (%) đơn giá thuê đất, thuê mặt nước không thông qua hình thức đấu giá trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Quyết định số 21/2014/QĐ-UBND ngày 21/9/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Quyết định số 19/2014/QĐ-UBND ngày 05/9/2014 của UBND tỉnh ban hành tỷ lệ phần trăm (%) đơn giá thuê đất, thuê mặt nước không thông qua hình thức đấu giá trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Công văn số 4433/UBND-CNXD ngày 30/11/2017 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý đất đai, khoáng sản trên địa bàn tỉnh;

- UBND tỉnh đã ban hành bảng giá các loại đất trên địa bàn các huyện, thị xã và thành phố: An Khê, Ayun Pa, Chư Păh, Chư Prông, Chư Puh, Chư Sê, Đak Đoa, Đak Pơ, Đức Cơ, Ia Grai, Ia Pa, Kbang, Kông Chro, Krông Pa, Mang Yang, Phú Thiện, Pleiku, tỉnh Gia Lai năm 2015 (*áp dụng trong giai đoạn 2015 - 2019*).

Các văn bản được UBND tỉnh ban hành cơ bản phù hợp đáp ứng được yêu cầu, đảm bảo đúng quy định của pháp luật, phù hợp với thực tế địa phương trên tinh thần cải cách thủ tục hành chính; góp phần quan trọng đưa Luật Đất đai đi vào cuộc sống, tạo hành lang pháp lý cho việc giải quyết các vấn đề có liên quan đến

việc sử dụng đất trên địa bàn, ngăn chặn kịp thời các vi phạm xảy ra trong công tác quản lý sử dụng đất; đảm bảo sử dụng đất đúng mục đích theo quy định của pháp luật hiện hành.

Đối với công tác giao đất, cho thuê đất, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày 20/10/2015: về ban hành Quy định thực hiện cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất cho đối tượng là tổ chức, cơ sở tôn giáo, người Việt Nam định cư ở nước ngoài, doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài, tổ chức nước ngoài có chức năng ngoại giao trên địa bàn tỉnh.

Theo quy định của pháp luật đất đai; căn cứ để giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất bao gồm:

- Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất hoặc quy hoạch xây dựng đô thị, quy hoạch diêm dân cư nông thôn, quy hoạch ngành, lĩnh vực đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền xét duyệt.

- Nhu cầu sử dụng đất thể hiện trong dự án đầu tư, đơn xin giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất.

- Đối với cấp tỉnh, UBND tỉnh trình Chính phủ xét duyệt Quy hoạch sử dụng đất tỉnh Gia Lai đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu 2011 - 2015 tại Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 04/5/2013.

Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất tỉnh Gia Lai đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) của tỉnh đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá XI, kỳ họp thứ Ba thông qua tại Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 13/7/2017; UBND tỉnh đã trình Chính phủ xét duyệt tại Tờ trình số 3382/TTr-UBND ngày 30/8/2017; Bộ Tài nguyên và Môi trường đã trình Chính phủ tại Tờ trình số 92/TTr-BTNMT ngày 16/11/2017. Chính phủ xét duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) của tỉnh Gia Lai tại Nghị quyết số 47/NQ-CP ngày 09/5/2018.

- Đối với cấp huyện:

Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu (2011-2015) cấp huyện đã triển khai 17/17 huyện, thị xã, thành phố; UBND tỉnh phê duyệt 17/17 huyện, thị xã, thành phố đạt 100%.

Theo quy định của Luật Đất đai năm 2013, cấp huyện hàng năm phải lập Kế hoạch sử dụng đất trình UBND tỉnh phê duyệt. Từ năm 2015, 2016, 2017, 2018; UBND các huyện, thị xã, thành phố đã tổ chức lập và được UBND tỉnh phê duyệt 17/17 huyện, thị xã, thành phố đạt 100%.

UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua danh mục công trình, dự án thu hồi đất theo khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai năm 2013 tại các Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 11/12/2014; số 155/NQ-HĐND ngày 11/12/2015; số 71/NQ-

HĐND ngày 08/12/2016; số 102/NQ-HĐND ngày 07/12/2017; 116/NQ-HĐND ngày 12/7/2018.

Danh mục công trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng theo điểm b khoản 1 Điều 58 Luật Đất đai năm 2013 trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại các Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 11/12/2014; số 154/NQ-HĐND ngày 12/11/2015; số 72/NQ-HĐND ngày 08/12/2016; số 103/NQ-HĐND ngày 07/12/2017.

Sau khi quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt, UBND các cấp đã công bố, thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng để người sử dụng đất biết, thực hiện.

2. Đánh giá kết quả giao đất, cho thuê đất, quản lý đất đã giao, cho thuê đất.

2.1. Tổng hợp kết quả giao đất có thu tiền sử dụng đất, cho thuê đất: Tổng số quyết định giao đất, cho thuê đất: 220; Diện tích đất: 9.148 ha (có biểu chi tiết kèm theo).

2.2. Những mặt được.

- Việc thực hiện đầy đủ công tác lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã tạo điều kiện thuận lợi trong công tác giao đất, cho thuê đất, thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất, đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, bồi thường giải phóng mặt bằng... trong những năm qua trên địa bàn tỉnh cơ bản đúng theo quy định hiện hành của pháp luật, đảm bảo tính dân chủ, công khai, minh bạch.

- Hồ sơ giao đất, cho thuê đất đúng theo quy định pháp luật. Trình tự thẩm định, xét duyệt đúng theo thẩm quyền.

- Việc sử dụng đất của các dự án đầu tư sau khi được giao đất, cho thuê đất đúng mục đích, đúng ranh giới, diện tích; sử dụng đất đai có hiệu quả.

- Các Tổ chức được giao đất có thu tiền sử dụng đất, thuê đất thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính với Nhà nước, góp phần tăng thu ngân sách tại địa phương.

- Tạo bộ mặt cảnh quan đô thị khang trang, hiện đại.

2.3. Những tồn tại, hạn chế.

- Vẫn còn một số tổ chức sử dụng đất chậm tiến độ; đất được giao, cho thuê bị lấn chiếm, sử dụng đất không đúng mục đích...

- Quy hoạch chi tiết xây dựng, quy mô đầu tư xây dựng của một số dự án thường xuyên điều chỉnh. Công tác đền bù giải phóng mặt bằng một số dự án còn chậm nên ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện dự án đầu tư.

3. Công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật đất đai và xử lý vi phạm về đất đai.

- Thực hiện Luật Đất đai năm 2013, UBND tỉnh giao cho Sở Tài nguyên và Môi trường, các Sở ban ngành có liên quan thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các đơn vị được UBND tỉnh giao đất, cho thuê đất sử dụng đất đúng tiến độ, có nhiều văn bản yêu cầu các đơn vị cam kết sử dụng đất theo đúng dự án được phê duyệt.

- Qua kiểm tra phát hiện một số hành vi vi phạm sau: sử dụng đất chậm tiến độ, bị lấn chiếm, sử dụng đất không đúng mục đích...UBND tỉnh thu hồi đất với tổng diện tích 910 ha, bàn giao lại cho địa phương quản lý.

4. Về thực hiện Báo cáo số 86/BC-HĐND ngày 25/6/2018 của Đoàn Giám sát HĐND tỉnh:

a) Trạm dừng nghỉ tại xã An Thành, huyện Đak Pơ của Công ty TNHH MTV Minh Thành; Dự án Bến xe Tấn Tài tại thị trấn Kông Chro, huyện Kông Chro của Công ty TNHH Tấn Tài; Nhà máy chế biến đá ốp lát, đá trang trí xuất khẩu và tiêu thụ nội địa tại xã Kon Gang, huyện Kông Chro của Công ty CP đầu tư và Phát triển An Trần: Các doanh nghiệp này được cấp giấy chứng nhận đầu tư, chưa lập hồ sơ thuê đất, chưa có quyết định cho thuê đất. Do đó, UBND tỉnh không thực hiện quyết định thu hồi đất.

b) Trường Phổ thông Hoàng Diệu Asean, tại thành phố Pleiku: UBND tỉnh đang giao các ngành kiểm tra, rà soát việc xin gia hạn để tiếp tục thực hiện dự án của Công ty cổ phần phát triển văn hóa xã hội giáo dục cộng đồng Asean để xử lý theo quy định.

c) Nhà máy sản xuất Bio-Ethanol-Phân hữu cơ của Công ty cổ phần Đường Quảng Ngãi, tại xã An Thành, huyện Đak Pơ: Chấm dứt hoạt động theo Quyết định số 63/QĐ-SKHĐT ngày 06/6/2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Vị trí đất này, UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư cho phép Công ty cổ phần Đường Quảng Ngãi thực hiện dự án Trung tâm nghiên cứu và ứng dụng giống mía Gia Lai theo Quyết định số 667/QĐ-UBND ngày 26/9/2016.

- UBND tỉnh điều chỉnh mục đích sử dụng đất thuê từ đất xây dựng Nhà máy Bio - Ethanol - Phân hữu cơ sinh học sang đất sử dụng vào mục đích khảo nghiệm giống mía tại Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 23/01/2017. Hiện nay dự án đang triển khai.

d) Nhà máy chế biến đá granite, đá bazan khối, sản xuất đá ốp lát, đá hàng thủ công mỹ nghệ tiêu thụ nội địa và xuất khẩu tại thị xã An Khê của Công ty TNHH Tân Gia Phú: UBND tỉnh đã thu hồi đất tại Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 16/10/2018.

e) Nhà máy chế biến đá bazan tiêu thụ nội địa và xuất khẩu tại thị trấn Kông Chro, huyện Kông Chro của Cty Cổ phần Hải Lai: UBND tỉnh đã thu hồi đất tại Quyết định số 116/QĐ-UBND ngày 14/11/2018.

f) Nhà máy chế biến đá ốp lát, đá trang trí xuất khẩu, tiêu thụ nội địa của Công ty TNHH Thảo Anh Gia Lai, tại xã Kông Yang, huyện Kông Chro: UBND tỉnh giao Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, đề xuất xử lý theo đúng quy định (Công văn số 3381/VP-CN XD ngày 14/11/2018).

g) Về thu hồi chủ trương giao đất Trường Cao Đẳng Giao thông vận tải II, tại xã Diên Phú, thành phố Pleiku: UBND tỉnh đã thu hồi chủ trương giao đất tại Công văn số 2598/UBND-CN XD ngày 15/11/2018.

h) Về thanh tra, kiểm tra việc sử dụng đất:

- Công ty cổ phần thương mại Ia Grai: UBND tỉnh đang giao Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, đề xuất việc thu hồi đất theo đúng quy định (Công văn số 1772/UBND-CN XD ngày 13/8/2018 và Công văn số 3387/VP-CN XD ngày 15/11/2018).

- Dự án trồng rừng tại xã Ia Le, huyện Chư Pưh của Công ty cổ phần XNK Lê Khanh: UBND tỉnh có Công văn số 1894/UBND-NL ngày 27/8/2018 về việc đánh giá tình hình sử dụng đất được cho thuê để triển khai các dự án trồng rừng sản xuất trên địa bàn tỉnh, theo đó giao Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, đề xuất việc thu hồi đất theo đúng quy định

- Về kiến nghị Bộ Tư lệnh Quân khu V thanh tra diện tích đất của Công ty TNHH MTV Cà phê 15: UBND tỉnh đã có Công văn số 1447/UBND-NL ngày 05/7/2018 gửi Bộ Tư lệnh Quân khu V đề nghị bàn giao diện tích đất tranh chấp tại làng Breng 2, xã Ia Dêr, huyện Ia Grai về địa phương quản lý.

4. Nhận xét:

- Nhìn chung việc quản lý và sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Gia Lai ổn định, đúng mục đích, phù hợp với quy hoạch ở địa phương, đã đóng góp tích cực vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết việc làm, cải thiện đời sống, ổn định chính trị, bảo đảm trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh. Việc phát hiện và xử lý các sai phạm về quản lý, sử dụng đất đai đã được các cấp, các ngành quan tâm, xử lý quyết liệt.

- Đã phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm nhằm khắc phục những hạn chế, yếu kém trong quản lý đất đai của chính quyền cơ sở; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả; phòng chống tham nhũng, tiêu cực trong quản lý đất đai; giáo dục nâng cao ý thức trách nhiệm chấp hành pháp luật đất đai của đội ngũ cán bộ, công chức nhà nước thi hành công vụ trong lĩnh vực quản lý nhà nước về đất đai.

- Tại một số địa phương, nhất là cấp xã người đứng đầu chính quyền cơ sở chưa thực hiện đúng trách nhiệm phát hiện, ngăn chặn những hành vi vi phạm pháp luật về đất đai trên địa bàn; việc xử lý vi phạm trong quản lý, sử dụng đất đai chưa kịp thời, dứt điểm, hiệu quả xử lý chưa cao.

- Trong thời gian tới, UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành có liên quan tiếp tục rà soát, chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn chế đã phát hiện trong quá trình thanh tra, kiểm tra để xử lý việc giao đất, cho thuê đất và cho phép chuyển mục đích sử dụng đất đối với các tổ chức theo đúng quy định.

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác quản lý nhà nước về đất đai của cấp xã, cấp huyện. Tiếp tục đề xuất các bộ, ngành Trung ương trình Chính phủ báo cáo Quốc hội điều chỉnh, bổ sung, sửa đổi Luật Đất đai năm 2013 nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả; cụ thể hóa các hành vi phạm pháp luật đất đai tại Nghị định xử phạt về đất đai làm cơ sở xử lý dứt điểm các hành vi vi phạm.

Trên đây là báo cáo của UBND tỉnh về công tác giao đất, cho thuê đất và công tác quản lý sử dụng đất đối với tổ chức trên địa bàn tỉnh. /

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Đ/c CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CVP và các PVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, KTTH, NL, CNXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Kpã Thuyên

TỔNG HỢP CẤU QUA GIAO ĐẤT, CHO THUÊ ĐẤT CỦA CÁC TỔ CHỨC
(Kèm theo Báo cáo số: 431.../BC-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2018 của UBND tỉnh)



TT	Địa điểm đất trụ sở	Quyết định giao đất, cho thuê đất				Mục đích sử dụng	Mục đích đang sử dụng hiện nay	Diện tích đã triển khai sử dụng (m ²)	Diện tích chưa triển khai sử dụng (m ²)	Ghi chú
		Số, ngày tháng	Hình thức	Diện tích (m ²)	Vị trí					
1	Tổ 2, phường Chi Lăng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	84/QĐ-UBND ngày 11/8/2014	Thuê đất	897.949,6	Xã Chư HDRông	Cơ sở sản xuất kinh doanh	Cơ sở sản xuất kinh doanh	12.721,0		
2	Công ty TNHH vận tải ô tô Gia Lai	85/QĐ-UBND ngày 13/8/2014	Thuê đất	4.306,5	Xã Ia Kênh	Kho nông sản	Kho nông sản	4.306,5		
3	Công ty TNHH MTV đầu tư phát triển Nguyễn Kim Gia Lai	94/QĐ-UBND ngày 19/8/2014	Thuê đất	2.164,8	Phường Hội Thương Gia Lai	Trung tâm mua sắm Nguyễn Kim Gia Lai	Trung tâm mua sắm Nguyễn Kim Gia Lai	2.164,8		
4	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Biên Hòa Gia Lai	97/QĐ-UBND ngày 06/9/2014	Thuê đất	2.974,7	Phường Yên Thế	Trụ sở làm việc và giao dịch	Trụ sở làm việc và giao dịch	2.974,7		
5	Công ty cổ phần sách và thiết bị trường học Gia Lai	111/QĐ-UBND ngày 19/9/2014	Thuê đất	171,3	Phường Diên Hồng	Địa điểm kinh doanh các mặt hàng phục vụ ngành giáo dục và thực hiện một số nhiệm vụ chính sách trên địa bàn tỉnh	Địa điểm kinh doanh các mặt hàng phục vụ ngành giáo dục và thực hiện một số nhiệm vụ chính sách trên địa bàn tỉnh	171,3		
6	Công ty TNHH Hợp Lợi Gia Lai	124/QĐ-UBND ngày 16/10/2014	Thuê đất	16.573,0	Phường Trà Bá	Cơ sở sản xuất kinh doanh	Trụ sở làm việc và cơ sở sản xuất kinh doanh	16.573,0		
7	Công ty TNHH MTV Thái Hằng	127/QĐ-UBND ngày 24/10/2014	Thuê đất	242,4	Phường Phú Đồng	Trường mầm non tư thục	Trường mầm non tư thục	242,4		
8	Công ty cổ phần dịch vụ vận tải Gia Lai	142/QĐ-UBND ngày 29/10/2014	Thuê đất	1.690,0	Phường Phú Đồng	Trụ sở làm việc và cơ sở sản xuất kinh doanh	Trụ sở làm việc và cơ sở sản xuất kinh doanh	1.690,0		
9	Công ty cổ phần kinh doanh và phát triển Miền núi Gia Lai	157/QĐ-UBND ngày 28/11/2014	Thuê đất	111,9	Phường Diên Hồng	Cửa hàng kinh doanh hàng chính sách	Cửa hàng kinh doanh hàng chính sách	111,9		
10	Công ty TNHH vận tải ô tô tỉnh Gia Lai	162/QĐ-UBND ngày 10/12/2014	Thuê đất	960,4	Phường Phú Đồng	Trung tâm sắt hạch mô tô	Trung tâm sắt hạch mô tô	960,4		
11	Công ty cổ phần xây dựng và vận tải Gia Lai	02/QĐ-UBND ngày 07/01/2015	Thuê đất	10.570,8	Xã Trà Đa	Trung tâm đào tạo lái xe	Trung tâm đào tạo lái xe	10.570,8		
12	Công ty Điện lực Gia Lai	17/QĐ-UBND ngày 04/02/2015	Thuê đất	1.128,8	Phường Hội Thương	Trụ sở làm việc	Trụ sở làm việc	1.128,8		
13	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Gia Lai	68/QĐ-UBND ngày 26/5/2015	Thuê đất	2.473,4	Phường Thống Nhất	Nhà kho chứa chứng từ và khu thể thao đa năng phục vụ cho cán bộ, viên chức và người lao động của đơn vị	Nhà kho chứa chứng từ và khu thể thao đa năng phục vụ cho cán bộ, viên chức và người lao động của đơn vị	2.473,4		
14	Doanh nghiệp tư nhân Đức Trung	72/QĐ-UBND ngày 28/5/2015	Thuê đất	2.426,0	Phường Hoa Lư	Nhà ở công nhân và kho chứa hàng kho chứa hàng sản phẩm đồ gỗ sau xuất chế biến	Đã xây dựng Nhà ở công nhân và kho chứa hàng sản phẩm đồ gỗ sau xuất chế biến	2.426,0		
15	Công ty cổ phần Gia Lai CTC	96/QĐ-UBND ngày 25/6/2015	Thuê đất	54.271,00	Xã An Phú	Khai thác và kinh doanh Công viên văn hóa Đồng Xanh	Khai thác và kinh doanh Công viên văn hóa Đồng Xanh	54.271,00		
16	Công ty cổ phần cơ khí và xây lắp Gia Lai	114/QĐ-UBND ngày 24/7/2015	Thuê đất	4.028,0	Phường Yên Thế	Trụ sở làm việc và cơ sở sản xuất kinh doanh	Trụ sở làm việc và cơ sở sản xuất kinh doanh	4.028,0		
17	Công ty cổ phần thương mại Gia Lai	129/QĐ-UBND ngày 21/8/2015	Thuê đất	4.357,0	Phường Trà Bá	Kho chứa hàng hóa	Đang triển khai XĐ Kho chứa hàng hóa	4.357,0		
18	Công ty cổ phần Sông Đà 3	105 Phạm Văn Đồng, phường Thống Nhất, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	Thuê đất	2.582,0	Phường Thống Nhất	Trụ sở làm việc	Trụ sở làm việc	2.582,0		
19	Công ty cổ phần Tân Hoàn Mai	Tầng 3 - Cao ốc Văn phòng Hoàng Anh Gia Lai, 15 Trường Chinh, phường Phú Đồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	Thuê đất	1.088,5	Phường Thăng Lợi	Nhà kho	Nhà kho	1.088,5		
20	Công ty cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai	90 Lê Duẩn, phường Phú Đồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	Thuê đất	2.320,0	Phường Phú Đồng	Mở rộng Trụ sở làm việc	Mở rộng Trụ sở làm việc	2.320,0		
21	Công ty cổ phần du lịch Xuân Thủy	Thôn Jút 2, xã Ia Dê, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	Thuê đất	6.035,76	Phường Thống Nhất	Trường mầm non chất lượng cao Xuân Thủy	Trường mầm non chất lượng cao Xuân Thủy	6.035,76		
22	Công ty cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai	90 Lê Duẩn, phường Phú Đồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	Thuê đất	4.519,0	Phường Phú Đồng	Mở rộng trụ sở làm việc	Mở rộng trụ sở làm việc	4.519,0		
23	Công ty cổ phần Bà sưa Tây Nguyên	Tầng 8 số 15 Trường Chinh, TP Pleiku, tỉnh Gia Lai	Thuê đất	59.000,0	Xã Gào	Khu thực nghiệm nuôi bò tại xã Gào, thành phố Pleiku	Khu thực nghiệm nuôi bò tại xã Gào, thành phố Pleiku	59.000,0		
24	Công ty cổ phần Quyển Châu Gia Lai	73 Hùng Vương, thành phố Pleiku	Thuê đất	475,73	Phường Diên Hồng	Cơ sở kinh doanh	Cơ sở kinh doanh	475,73		
25	Công ty cổ phần nông nghiệp NUTTI	Lô E1, E2, E3 Khu công nghiệp Trà Đà TP Pleiku, tỉnh Gia Lai	Thuê đất	508.900,0	Xã Ia Bang, huyện Chư Pông và xã Gào, thành phố Pleiku	Đầu tư và chăm sóc cây hồ tiêu	Đầu tư và chăm sóc cây hồ tiêu	508.900,0		
26	Chi nhánh Công ty cổ phần thủy điện Cần Đơn - Nhà máy thủy điện Kyninh II	Thôn Ia Ping, thị trấn Ia Ly, huyện Chư Pát, tỉnh Gia Lai	Thuê đất	1.177,8	Phường Trà Bá	Mở rộng Trụ sở làm việc	Mở rộng Trụ sở làm việc	1.177,8		
27	Công ty cổ phần lương thực Bình Định	154 Trường Chinh, thành phố Pleiku	Thuê đất	7.340,0	Xã Diên Phú	Kho và Nhà máy xay xát	Kho và Nhà máy xay xát	7.340,0		

(Handwritten signature)

28	Công ty cổ phần đầu tư phát triển dịch vụ công trình công nghệ Đức Long Gia Lai	43 Lý Nam Đế, phường Trà Bá, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	112/OD-UBND ngày 26/8/2016	Thuế đất	18.263,5	Phường Trà Bá	Bên xe khách Đức Long Gia Lai	18.263,5
29	Công ty cổ phần ASC Việt Nam	738 Trường Chinh, phường Chi Lăng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	113/QĐ-UBND ngày 29/8/2016	Thuế đất	6.457,5	Xã Diên Phú	Nhà máy chế biến cà phê bột và cà phê hòa tan	6.457,5
30	Công ty TNHH MTV cấp nước Gia Lai	02 Trần Hưng Đạo phường Hội Thương, TP Pleiku, tỉnh Gia Lai	125/QĐ-UBND ngày 03/10/2016	Thuế đất	14.009,2	Xã Biên Hồ	Trạm bơm và nhà máy xử lý nước	14.009,2
31	Công ty TNHH MTV cấp nước Gia Lai	02 Trần Hưng Đạo phường Hội Thương, TP Pleiku, tỉnh Gia Lai	126/QĐ-UBND ngày 03/10/2016	Thuế đất	4.032,70	Phường Yên Đỗ	Trạm bơm tăng áp	4.032,70
32	Công ty TNHH MTV cấp nước Gia Lai	02 Trần Hưng Đạo phường Hội Thương, TP Pleiku, tỉnh Gia Lai	127/QĐ-UBND ngày 03/10/2016	Thuế đất	150,5	Phường Ia Kring	Giếng nước và trạm bơm	150,5
33	Công ty TNHH MTV xăng dầu Bắc Tây Nguyên	274 Lê Duẩn, phường Trà Bá, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	804/QĐ-UBND ngày 27/10/2016	Thuế đất	9.762,30	Phường Trà Bá	Trụ sở làm việc và đội xe	9.762,30
34	Công ty cổ phần công trình đô thị Gia Lai	38 Trần Khánh Dư, phường Diên Hồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	145/QĐ-UBND ngày 21/11/2016	Thuế đất	1.125,0	Phường Ia Kring	Trụ sở Công ty và các Chi nhánh, Đội sản xuất trực thuộc Công ty	1.125,0
35	Công ty phát triển thủy điện Se San	114 Lê Duẩn, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	149/QĐ-UBND ngày 28/11/2016 77/QĐ-UBND ngày 08/02/2017	Giao đất	3.688,0	Phường Thống Nhất	Nhà ở cho cán bộ công nhân viên thực hiện nhiệm vụ quản lý vận hành Nhà máy thủy điện Se San 4 tại thành phố Pleiku	3.688,0
36	Công ty cổ phần sách và thiết bị trường học Gia Lai	40B Hưng Vương, phường Ia Kring, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	03/QĐ-UBND ngày 04/01/2017	Thuế đất	3.025,6	Phường Ia Kring	Trụ sở làm việc và cơ sở kinh doanh	3.025,6
37	Công ty TNHH MTV Đức phẩm Cao Nguyên	130 Phan Đình Phùng, TP Pleiku	06/QĐ-UBND ngày 13/01/2017	Thuế đất	562,0	Phường Tây Sơn	Trụ sở giao dịch và kinh doanh	562,0
38	Công ty TNHH MTV Tiên Minh Gia Lai	56 Hoàng Văn Thụ, phường Ia Kring, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	07/QĐ-UBND ngày 16/01/2017	Thuế đất	7.500,0	Xã Diên Phú	Nhà máy sản xuất gạch và ngói không nung	7.500,0
39	Công ty cổ phần Nicoxex Gia Lai	136 Ngô Quyền, xã Trà Đa, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	39/QĐ-UBND ngày 14/3/2017	Thuế đất	1.987,5	Xã Trà Đa	Trụ sở làm việc	1.987,5
40	Công ty TNHH MTV thương mại dịch vụ Hoàng Tiên Đà	807 Trường Chinh, phường Chi Lăng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	40/QĐ-UBND ngày 14/3/2017	Thuế đất	2.353,7	Phường Chi Lăng	Trụ sở làm việc	2.353,7
41	Công ty TNHH Tin Thành Đạt	570 Phạm Văn Đồng, phường Đông Đa, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	43/QĐ-UBND ngày 27/3/2017	Thuế đất	14.766,0	Phường Đông Đa	Trụ sở làm việc và cơ sở sản xuất kinh doanh	14.766,0
42	Công ty cổ phần đầu tư hạ tầng Kỹ thuật Gia Lai	191 Phạm Văn Đồng, phường Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	47/QĐ-UBND ngày 12/4/2017	Thuế đất	5.220,0	Phường Phú Đồng	Khu điều trị dịch vụ chất lượng cao	5.220,0
43	Nghân hàng thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam	35 Hàng Vôi, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội	52/QĐ-UBND ngày 20/4/2017	Thuế đất	265,70	Phường Hội Thương	Phòng giao dịch Hưng Vương	265,70
44	Công ty TNHH SX-TM Gia Khang	180 Nguyễn Tất Thành, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	95/QĐ-UBND ngày 04/8/2017	Thuế đất	1.201,0	Xã Biên Hồ	Nhà kho	1.201,0
45	Công ty TNHH Bệnh viện Mắt Cao Nguyên	Lô 5 - Khu quy hoạch xây dựng khu phố Lê Duẩn, đường Lê Duẩn, phường Thăng Lợi, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	107/QĐ-UBND ngày 24/8/2017	Thuế đất	8.376,9	Phường Trà Bá	Bệnh viện Mắt Cao Nguyên	8.376,9
46	Công ty TNHH Song Nguyễn Gia Lai	01 Nguyễn Bá Ngọc, tổ 1, phường Trà Bá, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	108/QĐ-UBND ngày 30/8/2017	Thuế đất	6.457,5	Xã Diên Phú	Xưởng gia công, chế tạo sản phẩm cơ khí	6.457,5
47	Công ty cổ phần Dược - Vật tư y tế Gia Lai	04 Quang Trung, phường Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	109/QĐ-UBND ngày 06/9/2017	Thuế đất	157,00	Phường Tây Sơn	Trụ sở làm việc	157,00
48	Công ty cổ phần Dược - Vật tư y tế Gia Lai	04 Quang Trung, phường Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	110/QĐ-UBND ngày 06/9/2017	Thuế đất	104,00	Phường Hội Thương	Cửa hàng kinh doanh thuốc tây và vật tư y tế	104,00
49	Công ty cổ phần Dược - Vật tư y tế Gia Lai	04 Quang Trung, phường Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	111/QĐ-UBND ngày 06/9/2017	Thuế đất	186,50	Phường Yên Đỗ	Cửa hàng kinh doanh thuốc tây và vật tư y tế	186,50
50	Công ty TNHH Thịnh Thời	189 Nguyễn Chí Thanh, phường Trà Bá, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	113/QĐ-UBND ngày 12/9/2017	Thuế đất	2.477,0	Xã Chư H'Drông	Cơ sở sản xuất phi nông nghiệp	2.477,0
51	Công ty cổ phần Sơn Hải	Dương Lý Nam Đế, thành phố Pleiku	114/QĐ-UBND ngày 28/9/2017	Giao đất, Thuế đất	70.140,0	Phường Trà Bá	Dự án đầu tư xây dựng khu dân cư SH-Land	70.140,0
52	Nghân hàng thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam	35 Hàng Vôi, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội	132/QĐ-UBND ngày 22/12/2017	Thuế đất	1.070,7	Phường Phú Đồng	Trụ sở làm việc và giao dịch tại thành phố Pleiku	1.070,7
II Thị xã An Khê					1.647,406			
1	Chi nhánh Tổng công ty lâm nghiệp Việt Nam - Công ty MDP Vinacof Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	169/QĐ-UBND ngày 23/12/2014	Thuế đất	57.349,3	Xã Song An	Mở rừng mặt bằng sản xuất và đắp đêng Suối Voi	57.349,3
2	Công ty cổ phần chăn nuôi Gia Lai	Tầng 8, 15 Trường Chinh, phường Phú Đồng, TP Pleiku, tỉnh Gia Lai	183/QĐ-UBND ngày 26/12/2014	Thuế đất	699.684,0	Xã Thành An	Trồng cỏ, chăn nuôi bò thịt và bò sữa	699.684,0
3	Doanh nghiệp tư nhân Gia Hải (gia hạn)	629 Quang Trung, phường Tây Sơn, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	55/QĐ-UBND ngày 08/5/2015	Thuế đất	9.000,0	Phường Ngõ Mây	Đang khai thác khoáng sản đá xây dựng	9.000,0
4	Nhà máy đường An Khê	Xã Thành An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	70/QĐ-UBND ngày 27/5/2015	Thuế đất	178.799,1	Xã Thành An	Mở rừng năng công suất Nhà máy đường An Khê	178.799,1
5	Công ty cổ phần đường Quảng Ngãi	02 Nguyễn Chí Thanh, phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi	124/QĐ-UBND ngày 14/8/2015	Thuế đất	26.237,4	Phường An Bình	Xưởng sửa chữa, bảo dưỡng cơ giới nông nghiệp	26.237,4
6	Công ty thủy điện An Khê - Ka Nak	125 Tây Sơn, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định	32/QĐ-UBND ngày 25/9/2016	Thuế đất	609.270,0	Các xã: Chu An, Thành An và phường An Phước	Quản lý các hạng mục chính của Công trình thủy điện An Khê - Ka Nak	609.270,0
7	Công ty cổ phần đường Quảng Ngãi	02 Nguyễn Chí Thanh, phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi	74/QĐ-UBND ngày 20/5/2016	Thuế đất	50.704,0	Xã Thành An	Nhà máy điện sinh khối An Khê	50.704,0



8	Chị minh đến cao thể Gia Lai	349 Nguyễn Văn Cư, phường Ia Kring, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	11/4/QĐ-UBND ngày 29/8/2016	Thuế đất	1.742,0	Xã Song An	Mở rộng ngân lộ tại Trám biến áp 110KV An Khê	Dự án phát triển, quản lý hệ thống cấp nước trên địa bàn thị xã An Khê và vùng phụ cận, công suất 9.500m ³ /ngày/đêm	Mở rộng ngân lộ tại Trám biến áp 110KV An Khê	Dự án phát triển, quản lý hệ thống cấp nước trên địa bàn thị xã An Khê và vùng phụ cận, công suất 9.500m ³ /ngày/đêm	1.742,0	
9	Công ty TNHH Thương mại An Khê	08 Ngõ Mây, phường An Tân, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai.	122/QĐ-UBND ngày 27/9/2016	Thuế đất	487,2	Phường An Tân	Dự án phát triển, quản lý hệ thống cấp nước trên địa bàn thị xã An Khê và vùng phụ cận, công suất 9.500m ³ /ngày/đêm	Dự án phát triển, quản lý hệ thống cấp nước trên địa bàn thị xã An Khê và vùng phụ cận, công suất 9.500m ³ /ngày/đêm	Dự án phát triển, quản lý hệ thống cấp nước trên địa bàn thị xã An Khê và vùng phụ cận, công suất 9.500m ³ /ngày/đêm	487,2		
10	Công ty cổ phần thương mại An Khê	08 Ngõ Mây, phường An Tân, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai.	123/QĐ-UBND ngày 27/9/2016	Thuế đất	13.442,8	Phường An Phước	Dự án phát triển, quản lý hệ thống cấp nước trên địa bàn thị xã An Khê và vùng phụ cận, công suất 9.500m ³ /ngày/đêm	Dự án phát triển, quản lý hệ thống cấp nước trên địa bàn thị xã An Khê và vùng phụ cận, công suất 9.500m ³ /ngày/đêm	Dự án phát triển, quản lý hệ thống cấp nước trên địa bàn thị xã An Khê và vùng phụ cận, công suất 9.500m ³ /ngày/đêm	13.442,8		
11	Công ty cổ phần thương mại Quảng Ngãi	02 Nguyễn Chí Thanh, phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi tỉnh Quảng Ngãi	106/QĐ-UBND ngày 24/8/2017	Thuế đất	424,8	Phường An Bình	Mở rộng ngân lộ tại Trám biến áp 220KV đầu nối Nhà máy điện sinh khối An Khê	Mở rộng ngân lộ tại Trám biến áp 220KV đầu nối Nhà máy điện sinh khối An Khê	Mở rộng ngân lộ tại Trám biến áp 220KV đầu nối Nhà máy điện sinh khối An Khê	424,8		
III Thị xã Ayun Pa					15.856,2							
1	Công ty TNHH Tân Tài	Phường Đoàn Kết, thị xã Ayun Pa, tỉnh Gia Lai	82/QĐ-UBND ngày 06/8/2014	Thuế đất	7.452,0	Phường Chèo Reo	Bên xe thị xã Ayun Pa	Bên xe thị xã Ayun Pa	Bên xe thị xã Ayun Pa	7.452,0		
2	Công ty TNHH vận tải ô tô tỉnh Gia Lai	31 Chu Văn An, phường Phù Đổng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	03/QĐ-UBND ngày 15/01/2016	Thuế đất	7.477,1	Xã Ia Rô	Trung tâm dạy nghề lái xe	Trung tâm dạy nghề lái xe	Trung tâm dạy nghề lái xe	7.477,1		
3	Công ty cổ phần thương mại Nam Gia Lai	136 Lê Hồng Phong, phường Đoàn Kết, thị xã Ayun Pa, tỉnh Gia Lai	76/QĐ-UBND ngày 25/5/2016	Thuế đất	157,1	Phường Đoàn Kết	Quầy bán hàng tại thị xã Ayun Pa	Quầy bán hàng tại thị xã Ayun Pa	Quầy bán hàng tại thị xã Ayun Pa	157,1		
4	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Gia Lai	97A Phạm Văn Đồng, phường Thống Nhất, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	152/QĐ-UBND ngày 01/12/2016	Thuế đất	770,0	Phường Đoàn Kết	Văn phòng làm việc của Xi nghiệp thủy nông kênh nam bắc Ayun Hà	Văn phòng làm việc của Xi nghiệp thủy nông kênh nam bắc Ayun Hà	Văn phòng làm việc của Xi nghiệp thủy nông kênh nam bắc Ayun Hà	770,0		
IV Huyện Ia Grai					5.622,163,8							
1	Xi nghiệp đá xây dựng Xuân Thủy (gia hạn)	Thôn Jư 2, xã Ia Dêr, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	123/QĐ-UBND ngày 21/10/2014	Thuế đất	47.500,0	Xã Ia Dêr	Khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường	Khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường	Khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường	47.500,0		
2	Công ty cổ phần du lịch Xuân Thủy	Thôn Jư 2, xã Ia Dêr, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	143/QĐ-UBND ngày 30/10/2014	Thuế đất	46.600,0	Xã Ia Dêr	Khu du lịch sinh thái Xuân Thủy	Khu du lịch sinh thái Xuân Thủy	Khu du lịch sinh thái Xuân Thủy	46.600,0		
3	Công ty phát triển thủy điện Sê San	114 Lê Duẩn, phường Phù Đổng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	01/QĐ-UBND ngày 07/10/2015	Thuế đất	108.504,0	Xã Ia O	Quan lý vận hành Nhà máy thủy điện Sê San 4	Quan lý vận hành Nhà máy thủy điện Sê San 4	Quan lý vận hành Nhà máy thủy điện Sê San 5	108.504,0		
4	Công ty cổ phần Bô sạt Tây Nguyên	Tầng 8, 15 Trường Chinh, phường Phù Đổng, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai.	73/QĐ-UBND ngày 29/5/2015	Thuế đất	1.958.000,0	Xã Ia Pêch	Trồng cỏ, chăn nuôi bò	Trồng cỏ, chăn nuôi bò	Trồng cỏ, chăn nuôi bò	1.958.000,0		
5	Công ty TNHH Dục Trung Thành (điều chỉnh thời gian)	Tổ 19, phường Đồng Đa, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	76/QĐ-UBND ngày 04/6/2015	Thuế đất	45.000,0	Xã Ia Dêr	Khai thác khoáng sản đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	Khai thác khoáng sản đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	Khai thác khoáng sản đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	45.000,0		
6	Công ty cổ phần Quốc Cường Gia Lai	Đường Nguyễn Chí Thanh, tổ 1, phường Trà Bả, thành phố Pleiku.	84/QĐ-UBND ngày 12/6/2015	Thuế đất	1.124.517,0	Xã Ia Krát, Ia Giảng và Ia Khai	Nhà máy thủy điện Ia Grai 2	Nhà máy thủy điện Ia Grai 2	Nhà máy thủy điện Ia Grai 2	1.124.517,0		
7	Công ty TNHH Xuất khẩu nông sản Tây Nguyên	Làng Bô Lang 3, xã Ia Dêr, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	102/QĐ-UBND ngày 03/7/2015	Thuế đất	33.031,00	Xã Ia Dêr	Cơ sở chế biến hàng nông sản	Cơ sở chế biến hàng nông sản	Cơ sở chế biến hàng nông sản	33.031,00		
8	Công ty MDF Vinafor Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	121/QĐ-UBND ngày 11/8/2015	Thuế đất	1.459.000,0	Xã Ia Bả	Quan lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Quan lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đã trồng rừng nguyên liệu	1.459.000,0		
9	Chị minh Tổng công ty cà phê Việt Nam - Công ty cà phê Ia Sao 2	Xã Ia Sao, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	145/QĐ-UBND ngày 06/10/2015	Thuế đất	89.479,0	Sao	Các xã Ia Yok và Ia Sao	Trụ sở Công ty, nhà Ban chỉ huy đối, đất trồng cà phê để quản lý và kinh doanh cây cà phê	Đã xây dựng Trụ sở Công ty, nhà Ban chỉ huy đối, đất trồng cà phê để quản lý và kinh doanh cây cà phê	89.479,0		
0	Chị minh Tổng công ty cà phê Việt Nam - Công ty cà phê Ia Sao 1	Thôn Tân Thành, xã Ia Yok, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	154/QĐ-UBND ngày 26/10/2015	Thuế đất	50,5	Xã Ia Hrưng	Mông tru điện, đất Trám biến áp 160 KVA công trình: Cấp điện Đới Căn điện Đới 10	Đã xây dựng Mông tru điện, đất Trám biến áp 160 KVA công trình: Cấp điện Đới Căn điện Đới 10	Đã xây dựng Mông tru điện, đất Trám biến áp 160 KVA công trình: Cấp điện Đới Căn điện Đới 10	50,5		
1	Công ty TNHH MTV cao su Chư Pôn	Thị trấn Phú Hoà, huyện Chư Pôn, tỉnh Gia Lai	196/QĐ-UBND ngày 10/12/2015	Thuế đất	23.127,2	Xã Ia Dêr	Nhà máy phân hữu cơ vi sinh	Nhà máy phân hữu cơ vi sinh	Đã xây dựng Nhà máy phân hữu cơ vi sinh	23.127,2		
2	Công ty cổ phần đầu tư và phát triển điện Sê San 3A	96 Phạm Văn Đồng, phường Hòa Lạc, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	14/QĐ-UBND ngày 26/02/2016	Thuế đất	27.500,0	Xã Ia Khai	Khu nhà làm việc và phụ trợ của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	Đã xây dựng Khu nhà làm việc và phụ trợ của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	Đã xây dựng Khu nhà làm việc và phụ trợ của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	27.500,0		
3	Công ty cổ phần đầu tư và phát triển điện Sê San 3A	96 Phạm Văn Đồng, phường Hòa Lạc, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	15/QĐ-UBND ngày 02/3/2016	Thuế đất	292.100,0	Xã Ia Khai	Công trình chính và đường giao thông nội bộ của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	Đã xây dựng Công trình chính và đường giao thông nội bộ của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	Đã xây dựng Công trình chính và đường giao thông nội bộ của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	292.100,0		
4	Công ty TNHH Hưng Long	Làng Lân, xã Ia O, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai.	55/QĐ-UBND ngày 25/4/2016	Thuế đất	3.868,0	Xã Ia O	Cửa hàng xăng dầu	Cửa hàng xăng dầu	Cửa hàng xăng dầu	3.868,0		
5	Công ty kinh doanh hàng xuất khẩu Quốc Đức	29A Trường Chinh, phường Phù Đổng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	88/QĐ-UBND ngày 01/7/2016	Thuế đất	6.200,0	Xã Ia Dêr	Trạm trộn bê tông nhựa nóng và Trạm trộn bê tông xi măng phục vụ Dự án đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn tránh qua địa bàn thành phố Pleiku	Trạm trộn bê tông nhựa nóng và Trạm trộn bê tông xi măng phục vụ Dự án đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn tránh qua địa bàn thành phố Pleiku	Trạm trộn bê tông nhựa nóng và Trạm trộn bê tông xi măng phục vụ Dự án đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn tránh qua địa bàn thành phố Pleiku	6.200,0		
5	Công ty cổ phần Dầu tư và Phát triển điện Sê San 3A	96 Phạm Văn Đồng, phường Hòa Lạc, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	93/QĐ-UBND ngày 12/7/2016	Thuế đất	20.754,0	Xã Ia Khai	Các hạng mục công trình: Khu nhà làm việc, Nhà công vụ, Nhà ăn và công trình công cộng của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	Đã xây dựng Khu nhà làm việc, Nhà công vụ, Nhà ăn và công trình công cộng của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	Đã xây dựng Khu nhà làm việc, Nhà công vụ, Nhà ăn và công trình công cộng của Nhà máy thủy điện Sê San 3A	20.754,0		

Chi nhánh Tổng Công ty cà phê Việt Nam - Công ty cà phê 706	Thôn Tân Hợp, xã Ia Yok, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	155/QĐ-UBND ngày 06/12/2016	Thuê đất	55.199,2	Xã Ia Yok	Vườn ươm cây giống và vườn cây cà phê	Vườn ươm cây giống và vườn cây cà phê	55.199,2	
Xí nghiệp tư doanh Hòa Bình	Xã Ia Đer, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	101/QĐ-UBND ngày 11/8/2017	Thuê đất	281.743,7	Xã Ia Đer	Quản lý sản xuất kinh doanh cây cà phê, cây cao su	Quản lý sản xuất kinh doanh cây cà phê, cây cao su	281.743,7	
Công ty TNHH MTV 715	Xã Ia O, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	117/QĐ-UBND ngày 23/10/2017	Thuê đất	30,17	Xã Ia Chia	Đường điện 22kV và Trạm biến áp cấp điện cho ĐG1 19	Đã xây dựng Đường điện 22kV và Trạm biến áp cấp điện cho ĐG1 19	30,17	
Huyện Chư Păh									
Công ty TNHH MTV cao su Chư Păh	Thị trấn Phú Hoà, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	134/QĐ-UBND ngày 28/10/2014	Thuê đất	674.000,0	Xã Hà Tây	Quản lý và sản xuất kinh doanh cây cao su	Đang quản lý và sản xuất kinh doanh cây cao su	674.000,0	
Công ty TNHH MTV cao su Chư Păh	Thị trấn Phú Hoà, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	136/QĐ-UBND ngày 28/10/2014	Thuê đất	1.249.000,0	Các xã: Hà Tây và Đak Tô Vơ	Quản lý và sản xuất kinh doanh cây cao su	Đang quản lý và sản xuất kinh doanh cây cao su	1.249.000,0	
Công ty TNHH MTV cao su Chư Păh	Thị trấn Phú Hoà, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	138/QĐ-UBND ngày 28/10/2014	Thuê đất	1.399.000,0	Xã Hà Tây	Quản lý và sản xuất kinh doanh cây cao su	Đang quản lý và sản xuất kinh doanh cây cao su	1.399.000,0	
Công ty TNHH MTV cao su Chư Păh	Thị trấn Phú Hoà, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	140/QĐ-UBND ngày 28/10/2014	Thuê đất	1.018.000,0	Xã Đak Tô Vơ	Quản lý và sản xuất kinh doanh cây cao su	Đang quản lý và sản xuất kinh doanh cây cao su	1.018.000,0	
Tổng công ty Điện lực miền Trung	78A Duy Tân, phường Hòa Thuận Đông, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng	53/QĐ-UBND ngày 04/5/2015	Thuê đất	2.087,46	Các xã: Chư Jôt, Nghĩa Hưng, Chư Đang Ya và thị trấn Phú Hòa	Móng trụ điện của đường dây 110kV Pleiku - Mang Yang đoạn qua huyện Chư Păh thuộc công trình Trạm biến áp 110kV Mang Yang và nhánh rẽ	Móng trụ điện của đường dây 110kV Pleiku - Mang Yang đoạn qua huyện Chư Păh thuộc công trình Trạm biến áp 110kV Mang Yang và nhánh rẽ	2.087,46	
Công ty cổ phần xi măng Sông Đà Ya Ly	Thôn 9, xã Nghĩa Hưng, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	111/QĐ-UBND ngày 20/7/2015	Thuê đất	82.622,2	Xã Nghĩa Hưng	Nhà máy xi măng	Nhà máy xi măng	82.622,2	
Công ty TNHH MTV cao su Chư Păh	Thị trấn Phú Hoà, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	138/QĐ-UBND ngày 28/10/2015	Thuê đất	70.000,0	Xã Ia Pêh	Nhà máy chế biến mùn cao su Chư Păh	Đã xây dựng Nhà máy chế biến mùn cao su Chư Păh	70.000,0	
Công ty Điện lực Gia Lai	66 Hồng Vương, phường Hội Thương, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	165/QĐ-UBND ngày 10/11/2015	Thuê đất	1.907,0	Thị trấn Phú Hòa	Nhà điều hành sản xuất Điện lực Chư Păh	Nhà điều hành sản xuất Điện lực Chư Păh	1.907,0	
Công ty TNHH Quốc Dục Gia Lai (gia hạn)	Lô F3 - Khu Công nghiệp Trà Đa, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	207/QĐ-UBND ngày 18/12/2015	Thuê đất	50.000,0	Xã Ia Nhin	Khai thác khoáng sản đá granite	Đang khai thác khoáng sản đá granite	50.000,0	
Công ty công nghiệp Hòa chế mỏ Tây Nguyên	44/4 Lê Duẩn, thành phố Pleiku, Gia Lai	61/QĐ-UBND ngày 06/5/2016	Thuê đất	20.000,0	Xã Nghĩa Hưng	Kho chứa vật liệu nổ	Đã XD xong Kho chứa vật liệu nổ	20.000,0	
Công ty cổ phần Đại đoàn kết Tây Nguyên (tư hữu)	Số 25, đường Phan Đình Giót, phường Hoa Lư, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	83/QĐ-UBND ngày 10/6/2016	Thuê đất	30.000,0	Xã Nghĩa Hưng	Khai thác khoáng sản đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	Đang khai thác đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	30.000,0	
Công ty cổ phần xây dựng và xây lắp điện Gia Lai	225 Trần Phú, phường Điện Hồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	90/QĐ-UBND ngày 04/7/2016	Thuê đất	12.600,0	Xã Ia Khưol	Nhà máy sản xuất gạch không nung	Nhà máy sản xuất gạch không nung	12.600,0	
Chi nhánh Công ty TNHH Vĩnh Tài (Giấy phép năm 2013; Công ty chậm làm thủ tục)	02, đường Chu Mạnh Trinh, phường Hội Phú, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	135/QĐ-UBND ngày 02/11/2016	Thuê đất	50.000,0	Xã Ia Khưol	Khai thác khoáng sản đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	Đang khai thác khoáng sản đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	50.000,0	
Chi nhánh Công ty cổ phần thủy điện Cần Đơn - Nhà máy thủy điện Rý Ninh II	Thôn Ia Ping, thị trấn Ia Ly, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	163/QĐ-UBND ngày 20/12/2016	Thuê đất	89.574,3	Thị trấn Ia Ly và xã Ia Đer Rý Ninh II	Quản lý và vận hành Nhà máy thủy điện Rý Ninh II	Quản lý và vận hành Nhà máy thủy điện Rý Ninh II	89.574,3	
Công ty TNHH Tài nguyên Môi trường Hoàng Long	Thôn Jút 2, xã Ia Đer, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	30/QĐ-UBND ngày 17/02/2017	Thuê đất	41.107,3	Thị trấn Ia Ly	Mặt bằng chế biến đá xây dựng	Mặt bằng chế biến đá xây dựng	41.107,3	
Công ty TNHH Tài nguyên Môi trường Hoàng Long	Thôn Jút 2, xã Ia Đer, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai	31/QĐ-UBND ngày 17/02/2017	Thuê đất	10.545,4	Thị trấn Ia Ly	Bất tập kết vật liệu cát	Bất tập kết vật liệu cát	10.545,4	
Công ty TNHH BIOPHAP	140 Thị Sạch, phường Thăng Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum	53/QĐ-UBND ngày 20/4/2017	Thuê đất	50.444,20	Thị trấn Phú Hòa	Khu trồng trọt hữu cơ theo tiêu chuẩn quốc tế thuộc dự án Khu nghị dưỡng sinh thái kết hợp trồng trọt hữu cơ theo tiêu chuẩn quốc tế tại huyện Chư Păh	Khu trồng trọt hữu cơ theo tiêu chuẩn quốc tế thuộc dự án Khu nghị dưỡng sinh thái kết hợp trồng trọt hữu cơ theo tiêu chuẩn quốc tế tại huyện Chư Păh	50.444,20	
Công ty TNHH BIOPHAP	140 Thị Sạch, phường Thăng Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum	54/QĐ-UBND ngày 20/4/2017	Thuê đất	40.001,3	Thị trấn Phú Hòa	Khu nghỉ dưỡng sinh thái thuộc dự án Khu nghị dưỡng sinh thái kết hợp trồng trọt hữu cơ theo tiêu chuẩn quốc tế tại huyện Chư Păh	Khu nghỉ dưỡng sinh thái thuộc dự án Khu nghị dưỡng sinh thái kết hợp trồng trọt hữu cơ theo tiêu chuẩn quốc tế tại huyện Chư Păh	40.001,3	
Công ty TNHH BIOPHAP	140 Thị Sạch, phường Thăng Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum	55/QĐ-UBND ngày 20/4/2017	Thuê đất	168.930,7	Xã Ia Khưol	Khu sản xuất nông nghiệp theo tiêu chuẩn hữu cơ quốc tế tại huyện Chư Păh	Khu sản xuất nông nghiệp theo tiêu chuẩn hữu cơ quốc tế tại huyện Chư Păh	168.930,7	
Chi nhánh Công ty cổ phần thủy điện Cần Đơn - Nhà máy thủy điện Rý Ninh II	Thôn Ia Ping, thị trấn Ia Ly, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	63/QĐ-UBND ngày 25/5/2017	Thuê đất	1.826,8	Thị trấn Ia Ly	Văn phòng làm việc	Văn phòng làm việc	1.826,8	
Chi nhánh Công ty cổ phần thủy điện Cần Đơn - Nhà máy thủy điện Rý Ninh II	Thôn Ia Ping, thị trấn Ia Ly, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	64/QĐ-UBND ngày 25/5/2017	Thuê đất	876,5	Thị trấn Ia Ly	Nhà khách	Nhà khách	876,5	
Công ty TNHH MTV xăng dầu Bắc Tây Nguyên	274 Lê Duẩn, phường Trà Bá, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	83/QĐ-UBND ngày 06/7/2017	Thuê đất	420,24	Xã Nghĩa Hưng	Chi nhánh kinh doanh xăng dầu	Chi nhánh kinh doanh xăng dầu	420,24	
Huyện Chư Prông									
Công ty TNHH MTV Phúc Khoa	609A Lê Duẩn, phường Thăng Lợi, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	112/QĐ-UBND ngày 25/9/2014	Thuê đất	10.000,0	Xã Ia Bang	Nhà máy sản xuất viên nén nhiên liệu	Nhà máy sản xuất viên nén nhiên liệu	10.000,0	
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Công ty Cổ phần	Đường Trần Hưng Đạo, thị trấn Chư Prông, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai	152/QĐ-UBND ngày 20/11/2014	Thuê đất	1.691,0	Thị trấn Chư Prông	Mở rộng trụ sở làm việc	Mở rộng trụ sở làm việc	1.691,0	
Công ty kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	171/QĐ-UBND ngày 23/12/2014	Thuê đất	2.321,0	Xã Ia Puch	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 2	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 2	2.321,0	
Công ty kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	172/QĐ-UBND ngày 23/12/2014	Thuê đất	4.286,0	Xã Ia Puch	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 1	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 1	4.286,0	

5	Công ty TNHH Thương xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	173/QĐ-UBND ngày 25/12/2014	Thuế đất	1.568,0	Xã Ia Puch	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 5	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 5	1.568,0
6	Công ty Kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	174/QĐ-UBND ngày 25/12/2014	Thuế đất	2.033,0	Xã Ia Puch	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 4	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 4	2.033,0
7	Công ty Kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	175/QĐ-UBND ngày 25/12/2014	Thuế đất	2.454,0	Xã Ia Puch	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 3	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch 3	2.454,0
8	Công ty Kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	176/QĐ-UBND ngày 25/12/2014	Thuế đất	4.032,0	Xã Ia Puch	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Puch	4.032,0
9	Công ty kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	177/QĐ-UBND ngày 25/12/2014	Thuế đất	7.204,0	Xã Ia Vê	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Vê 1	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Vê 1	7.204,0
10	Công ty kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	178/QĐ-UBND ngày 25/12/2014	Thuế đất	2.780,0	Xã Ia Vê	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Vê 2	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Vê 2	2.780,0
11	Công ty kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	181/QĐ-UBND ngày 25/12/2014	Thuế đất	3.511,0	Xã Ia Ga	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Ga 2	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Ga 2	3.511,0
12	Tổng Công ty Điện lực miền Trung	78A Duy Tân, phường Hòa Thuận Đông, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng	06/QĐ-UBND ngày 28/01/2015	Thuế đất	1.854,94	Các xã: Ia Bông và Ia O	Móng trụ điện của đường dây 110KV Chư Prông - Đúc Cơ đoạn qua huyện Chư Prông thuộc công trình Trạm biến áp 110KV Đúc Cơ và nhánh rẽ	Đang khai thác khoảng sân đá xây dựng	1.854,94
13	Doanh nghiệp tư nhân Tiên Thành (gia hạn)	Xã Ia Tơ, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai	12/QĐ-UBND ngày 28/01/2015	Thuế đất	10.673,0	Xã Ia Bông	Khai thác khoảng sân đá xây dựng	Đang khai thác khoảng sân đá xây dựng	10.673,0
14	Doanh nghiệp tư nhân Hoàng Tử	Đường tỉnh 663, thôn Hợp Thắng, xã Ia Đrăng, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai	18/QĐ-UBND ngày 04/02/2015	Thuế đất	603,0	Xã Ia Đrăng	Trụ sở làm việc và cửa hàng kinh doanh xăng dầu	Trụ sở làm việc và cửa hàng kinh doanh xăng dầu	603,0
15	Công ty cổ phần Bà sữa Tây Nguyên	Tầng 8, 15 Trường Chinh, phường Phú Đông, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai	78/QĐ-UBND ngày 04/6/2015	Thuế đất	2.700.000,0	Xã Ia Bông	Nhà làm việc và trồng cỏ, chăn nuôi bò	Nhà làm việc và trồng cỏ, chăn nuôi bò	2.700.000,0
16	Công ty cổ phần thương mại Tây Gia Lai	212 Quang Trung, thị trấn Chư Ty, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	89/QĐ-UBND ngày 15/6/2015	Giao đất	3.030,00	Xã Bình Giả	Mở rộng cơ sở thu mua chế biến hàng nông sản	Mở rộng cơ sở thu mua chế biến hàng nông sản	3.030,00
17	Doanh nghiệp tư nhân Diệu Thư	Thôn 1, xã Thăng Hưng, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai	104/QĐ-UBND ngày 03/7/2015	Thuế đất	3.250,00	Xã Thăng Hưng	Kho vật liệu xây dựng	Kho vật liệu xây dựng	3.250,00
18	Công ty TNHH MTV Phúc Khoa	609A Lê Duẩn, phường Thăng Lợi, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	141/QĐ-UBND ngày 25/9/2015	Thuế đất	19.027,2	Xã Ia Bông	Bãi tập kết nguyên liệu của Nhà máy sản xuất viên nén nhiên liệu	Bãi tập kết nguyên liệu của Nhà máy sản xuất viên nén nhiên liệu	19.027,2
19	Công ty TNHH MTV cao su Chư Prông	Xã Ia Đrăng, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai	212/QĐ-UBND ngày 31/12/2015	Thuế đất	6.257.568,0	Tor và Ia Bông	Quản lý để sản xuất, kinh doanh cây cao su và cà phê	Quản lý để sản xuất, kinh doanh cây cao su và cà phê	6.257.568,0
20	Công ty TNHH MTV cao su Chư Sê	420 Hùng Vương thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai	22/QĐ-UBND ngày 10/3/2016	Thuế đất	6.558.000,0	Xã Ia Lâu	Quản lý và kinh doanh cây cao su	Quản lý và kinh doanh cây cao su	6.558.000,0
21	Công ty TNHH MTV Hưng Bình Phước	Thôn Hòa Bình, xã Bàu Cạn, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai	148/QĐ-UBND ngày 28/11/2016	Thuế đất	10.000,0	Xã Thăng Hưng	Cơ sở thu mua và chế biến hạt điều tại xã Thăng Hưng, huyện Chư Prông	Cơ sở thu mua và chế biến hạt điều tại xã Thăng Hưng, huyện Chư Prông	10.000,0
22	Công ty cổ phần Bà sữa Tây Nguyên	Tầng 8, 15 Trường Chinh, phường Phú Đông, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai	161/QĐ-UBND ngày 08/12/2016	Thuế đất	177.700,0	Xã Ia Bông	Trồng cỏ, nuôi bò	Trồng cỏ, nuôi bò	177.700,0
23	Doanh nghiệp tư nhân Hưng Nguyễn	Thôn Ia Rok, xã Chư HDrông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	65/QĐ-UBND ngày 02/6/2017	Thuế đất	19.992,0	Xã Thăng Hưng	Cơ sở chế biến gỗ	Cơ sở chế biến gỗ	19.992,0
24	Công ty cổ phần NAMSAAO	60 - 62 Nguyễn Lương Bằng, phường Hòa Lự, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	94/QĐ-UBND ngày 03/8/2017	Thuế đất	4.287,0	Xã Ia Bông	Sieu thị Dailymart - Chư Prông	Sieu thị Dailymart - Chư Prông	4.287,0
25	Công ty TNHH MTV xăng dầu Bắc Tây Nguyên	27A Lê Duẩn, phường Trà Bả, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	100/QĐ-UBND ngày 10/8/2017	Thuế đất	390,50	Thị trấn Chư Prông	Cửa hàng kinh doanh xăng dầu số 18	Cửa hàng kinh doanh xăng dầu số 18	390,50
26	Công ty cổ phần NASA Tây Nguyên	59 Hoàng Quốc Việt, phường Hòa Lự, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	115/QĐ-UBND ngày 19/10/2017	Thuế đất	1.120,0	Xã Ia Bông	Mở rộng Nhà máy sản xuất viên nén	Mở rộng Nhà máy sản xuất viên nén	1.120,0
VII Huyện Đức Cơ									
1	Tổng Công ty Điện lực miền Trung	78A Duy Tân, phường Hòa Thuận Đông, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng	05/QĐ-UBND ngày 28/01/2015	Thuế đất	7.311,9	Các xã: Ia Kriêng và Ia Phôn	Trạm biến áp 110KV Đúc Cơ và móng trụ điện của đường dây 110KV Chư Prông - Đúc Cơ đoạn qua huyện Đúc Cơ thuộc công trình: Trạm biến áp 110KV Đúc Cơ và nhánh rẽ	Trạm biến áp 110KV Đúc Cơ và móng trụ điện của đường dây 110KV Chư Prông - Đúc Cơ đoạn qua huyện Đúc Cơ thuộc công trình: Trạm biến áp 110KV Đúc Cơ và nhánh rẽ	7.311,9
2	Công ty kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức (thu hồi Chứng Tồn giao Quang Đức)	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	52/QĐ-UBND ngày 04/5/2015	Thuế đất	40.000,0	Xã Ia Đom	Khai thác khoảng sân đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	Đang khai thác khoảng sân đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	40.000,0
3	Công ty TNHH thương mại Tân Vinh Phát (giấy phép năm 2012, sau thu hồi một phần diện tích)	104 đường Hai Bà Trưng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	103/QĐ-UBND ngày 03/7/2015	Thuế đất	14.000,00	Xã Ia Nan	Khai thác đá làm vật liệu xây dựng	Đang khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông thường	14.000,00
4	Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh	Đường Phạm Văn Đồng, phường Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	160/QĐ-UBND ngày 04/11/2015	Thuế đất	200.000,0	Xã Ia Đom	Trồng cao su (tăng giá sản xuất)	Trồng cao su (tăng giá sản xuất)	200.000,0
5	Công ty TNHH MTV 72	Xã Ia Nan, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	161/QĐ-UBND ngày 04/11/2015	Thuế đất	21.000,0	Xã Ia Đom	Trụ sở Đãi sản xuất số 20	Trụ sở Đãi sản xuất số 20	21.000,0
6	Công ty TNHH MTV 72	Xã Ia Nan, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	162/QĐ-UBND ngày 04/11/2015	Thuế đất	7.857.000,0	Xã Ia Đom	Quản lý và kinh doanh cây cao su	Quản lý và kinh doanh cây cao su	7.857.000,0
7	Hợp tác xã Nông - Lâm - Công nghiệp thương mại và dịch vụ	Thôn Mook Đon, xã Ia Đom, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	47/QĐ-UBND ngày 22/4/2016	Thuế đất	4.378,60	Xã Ia Đom	Mở rộng chợ xã Ia Đom	Chợ xã Ia Đom	4.378,60

8	Công ty TNHH MTV 74	Thôn Ia Tang, xã Ia Kla, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	51/QD-UBND ngày 22/4/2016	Thuế đất	10.483,03	Xã Ia Kla	Nhà máy chế biến phân vi sinh - Xi nghiệp chăn nuôi bò hướng thị kết hợp sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh hỗn hợp	Nhà máy chế biến phân vi sinh - Xi nghiệp chăn nuôi bò hướng thị kết hợp sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh hỗn hợp	10.483,03
9	Công ty TNHH MTV 74	Thôn Ia Tang, xã Ia Kla, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	52/QD-UBND ngày 22/4/2016	Thuế đất	3.097,62	Xã Ia Kla	Nhà Bùn chi hủy - Xi nghiệp chăn nuôi bò hướng thị kết hợp sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh hỗn hợp	Nhà Bùn chi hủy - Xi nghiệp chăn nuôi bò hướng thị kết hợp sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh hỗn hợp	3.097,62
10	Công ty TNHH MTV 74	Thôn Ia Tang, xã Ia Kla, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	53/QD-UBND ngày 22/4/2016	Thuế đất	7.298,59	Xã Ia Kla	Nhà tập thể công nhân, nhà để xe, nhà bảo vệ - Xi nghiệp chăn nuôi bò hướng thị kết hợp sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh hỗn hợp	Nhà tập thể công nhân, nhà để xe, nhà bảo vệ - Xi nghiệp chăn nuôi bò hướng thị kết hợp sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh hỗn hợp	7.298,59
11	Công ty TNHH MTV 74	Thôn Ia Tang, xã Ia Kla, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	54/QD-UBND ngày 22/4/2016	Thuế đất	1.397,84	Xã Ia Kla	Nhà thuộc Thủ y - Xi nghiệp chăn nuôi bò hướng thị kết hợp sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh hỗn hợp	Nhà thuộc Thủ y - Xi nghiệp chăn nuôi bò hướng thị kết hợp sản xuất phân bón hữu cơ vi sinh hỗn hợp	1.397,84
12	Công ty TNHH MTV 74	Thôn Ia Tang, xã Ia Kla, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai	26/QD-UBND ngày 19/01/2017	Thuế đất	8.096,0	Xã Ia Dak	Cung cấp nước phục vụ cho Nhà máy chế biến mù cào su số 3	Cung cấp nước phục vụ cho Nhà máy chế biến mù cào su số 3	8.096,0
III Huyện Chư Sê									
1	Nghĩa hàng thương mại cổ phần Đông Á - Chi nhánh Gia Lai	01 Phạm Văn Đồng, phường Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	159/QD-UBND ngày 05/12/2014	Thuế đất	379,1	Thị trấn Chư Sê	Phòng giao dịch Chư Sê	Phòng giao dịch Chư Sê	379,1
2	Công ty Điện lực Gia Lai	66 Hùng Vương, phường Hội Thơm, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	146/QD-UBND ngày 06/10/2015	Thuế đất	2.431,0	Thị trấn Chư Sê	Nhà điều hành sản xuất Điện lực Chư Sê	Nhà điều hành sản xuất Điện lực Chư Sê	2.431,0
3	Công ty cổ phần dịch vụ Phú Nhuận	78A Nguyễn Văn Trỗi, phường 8, quận Phú Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh	04/QD-UBND ngày 15/01/2016	Thuế đất	8.864,0	Thị trấn Chư Sê	Cơ sở sản xuất kinh doanh	Cơ sở sản xuất kinh doanh	8.864,0
4	Công ty TNHH thương mại Sài Gòn - Gia Lai	21 Cách Mạng Tháng Tám, phường Hoa Lư, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	433/QD-UBND ngày 28/6/2016	Thuế đất	3.728,00	Thị trấn Chư Sê	Sieu thị Co.op mart Chư Sê	Sieu thị Co.op mart Chư Sê	3.728,00
5	Doanh nghiệp tư nhân Trung Thăng (gia hạn)	01 Trần Phú, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	92/QD-UBND ngày 12/7/2016	Thuế đất	49.800,0	Xã Ia Tiem	Khai thác khoáng sản than bùn	Đang khai thác khoáng sản than bùn	49.800,0
6	Công ty cổ phần cấp nước Chư Sê	02 Phạm Văn Đồng, thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai	109/QD-UBND ngày 22/8/2016	Thuế đất	15.130,5	Xã Chư Pong	Nhà máy xử lý nước sạch	Nhà máy xử lý nước sạch	15.130,5
7	Công ty cổ phần xi măng Sông Đà Ya Ly	Thôn 9, xã Nghĩa Hưng, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	116/QD-UBND ngày 29/8/2016	Thuế đất	196.563,0	Xã H'Đông	Khai thác khoáng sản đá vôi và Nhà kho chứa vật liệu nổ xây dựng	Khai thác khoáng sản đá vôi và Nhà kho chứa vật liệu nổ xây dựng	196.563,0
8	Công ty cổ phần Hoàng Anh Gia Lai (gia hạn)	15 Trường Chinh, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	44/QD-UBND ngày 28/3/2017	Thuế đất	23.800,0	Xã Barmainh	Khai thác khoáng sản than bùn	Đang khai thác khoáng sản than bùn	23.800,0
9	Công ty cổ phần cấp nước Chư Sê	02 Phạm Văn Đồng, thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai	73/QD-UBND ngày 23/6/2017	Thuế đất	4.800,0	Xã Ia Giai	Trạm chứa nước trung chuyển và điều hòa áp lực	Trạm chứa nước trung chuyển và điều hòa áp lực	4.800,0
10	Nghĩa hàng thương mại cổ phần Dầu tư và Phát triển Việt Nam	35 Hàng Yóc, phường Lý Thái Tô, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội	116/QD-UBND ngày 19/10/2017	Thuế đất	847,0	Thị trấn Chư Sê	Trụ sở làm việc và giao dịch	Trụ sở làm việc và giao dịch	847,0
IX Huyện Chư Păh									
1	Công ty cổ phần trồng rừng và cây công nghiệp Đức Long Gia Lai	90 La Duân, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	77/QD-UBND ngày 16/7/2014	Thuế đất	2.104.000,0	Xã Ia Bư	Quản lý và kinh doanh cây cao su	Đang quản lý và kinh doanh cây cao su	2.104.000,0
2	Công ty cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai	90 La Duân, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	144/QD-UBND ngày 03/11/2014	Thuế đất	7.641.000,0	Xã Ia Bư	Tờng cao su	Đang quản lý và kinh doanh cây cao su	7.641.000,0
3	Nghĩa hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam chi nhánh tỉnh Gia Lai	25 Tầng Bạt Hồ, phường Yên Đỗ, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	167/QD-UBND ngày 19/12/2014	Thuế đất	2.200,0	Thị trấn Nham Hòa	Trụ sở làm việc và giao dịch	Trụ sở làm việc và giao dịch	2.200,0
4	Công ty kinh doanh hàng xuất khẩu Quang Đức	29A Trường Chinh, phường Phú Đông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	180/QD-UBND ngày 25/12/2014	Thuế đất	912,0	Xã Ia Hia	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Hia	Trụ sở nông trường cao su Quang Đức Ia Hia	912,0
5	Công ty cổ phần BOT và BT Đức Long Gia Lai	782 Hùng Vương, thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê	92/QD-UBND ngày 22/6/2015	Thuế đất	4.536,20	Xã Ia Le	Nhà điều hành Trạm thu phí số 2 thuộc Dự án nâng cấp, mở rộng đường Hồ Chí Minh (Quốc lộ 14) đoạn Pleiku - Cầu 110 (Km 1610 đến Km 1667+570)	Nhà điều hành Trạm thu phí số 2 thuộc Dự án nâng cấp, mở rộng đường Hồ Chí Minh (Quốc lộ 14) đoạn Pleiku - Cầu 110 (Km 1610 đến Km 1667+570)	4.536,20
6	Công ty TNHH Bạch Long 1 (gia hạn)	Ta-ti-son 5, xã Ia Le, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai	183/QD-UBND ngày 27/11/2015	Thuế đất	10.000,0	Xã Ia Le	Khai thác khoáng sản quặng Fluorit	Đang khai thác khoáng sản quặng Fluorit	10.000,0
7	Công ty TNHH Phước Cường	Ấp 5, xã Minh Long, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước	63/QD-UBND ngày 11/5/2016	Thuế đất	1.550.900,0	Xã Ia Bư	Quản lý và kinh doanh nông nghiệp	Đang quản lý và kinh doanh nông nghiệp	1.550.900,0
X Huyện Phú Thiện									
1	Nghĩa hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Chi nhánh Phú Thiện	Tô đôn phố 8, thị trấn Phú Thiện, huyện Phú Thiện, tỉnh Gia Lai	101/QD-UBND ngày 09/9/2014	Thuế đất	346,6	Thị trấn Phú Thiện	Mở rộng trụ sở làm việc và giao dịch	Mở rộng trụ sở làm việc và giao dịch	346,6
2	Công ty TNHH Đức Lâm	Tô đôn phố 1, thị trấn Phú Thiện, huyện Phú Thiện, tỉnh Gia Lai	01/QD-UBND ngày 07/01/2016	Thuế đất	8.328,4	Xã Ia Ake	Bán xe khách huyện Phú Thiện	Đã xây dựng Bán xe khách huyện Phú Thiện	8.328,4
3	Công ty TNHH Thái Hoàng	37 Quang Trung, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	90/QD-UBND ngày 01/8/2017	Thuế đất	40.908,0	Xã Chư A Thai	Mở rộng Nhà máy sản xuất gạch Tynel	Đang xây dựng Mở rộng Nhà máy sản xuất gạch Tynel	40.908,0
XI Huyện Krông Pa									
1	Công ty TNHH MTV Thực phẩm đầu tư FOCOCEV	21 Bùi Thị Xuân, phường Bến Thành, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh	123/QD-UBND ngày 16/10/2014	Thuế đất	310.000,0	Thị trấn Phú Túc	Nhà máy chế biến nông sản xuất khẩu Phú Túc	Nhà máy chế biến nông sản xuất khẩu Phú Túc	310.000,0
2	Công ty TNHH Thương mại chế biến nông lâm sản Đường Văn Phát	Buôn Diect, xã Chư Ngoc, huyện Krông Pa	51/QD-UBND ngày 15/4/2015	Thuế đất	212.100,0	Xã Chư Ngoc	Nhà máy sản xuất Si rô cô đặc và phân vi sinh tổng hợp	Đang xây dựng nhà máy sản xuất Si rô cô đặc và phân vi sinh tổng hợp	212.100,0
3	Công ty TNHH Thương mại chế biến nông lâm sản Đường Văn Phát	Buôn Diect, xã Chư Ngoc, huyện Krông Pa	87/QD-UBND ngày 15/6/2015	Thuế đất	211.617,8	Xã Chư Ngoc	Bổ sung nhà máy sản xuất Si rô cô đặc và phân vi sinh tổng hợp	Đang xây dựng nhà máy sản xuất Si rô cô đặc và phân vi sinh tổng hợp	211.617,8

4	Doanh nghiệp tư nhân Hương Gia	304 đường Hùng Vương, thị trấn Phú Túc, huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai	195/QĐ-UBND ngày 10/12/2015	Thuế đất	6.721,0	Thị trấn Phú Túc	Bán xe khách huyện Krông Pa	Đã xây dựng Bán xe khách huyện Krông Pa	6.721,0
5	Công ty TNHH Thương mại chế biến nông lâm sản Đường Văn Phú Huyện Krông Pa	Buôn Djeret, xã Chư Ngọc, huyện Krông Pa	131/QĐ-UBND ngày 06/10/2016	Thuế đất	132.573,0	Xã Chư Ngọc	Mô hình sản xuất mía giống mới để đầu tư cho dân	Đang trên khai Mô hình sản xuất mía giống mới để đầu tư cho dân	132.573,0
XII	Huyện Krông Pa				813.307,0				
1	Công ty cổ phần công sản thực phẩm Việt Nam	Thôn Chư Gu, xã Pô Tô, huyện Ia Pa, tỉnh Gia Lai	42/QĐ-UBND ngày 20/3/2015	Thuế đất	463.099,0	Xã Pô Tô	Nhà máy tinh bột sắn	Nhà máy tinh bột sắn	463.099,0
2	Chi nhánh Công ty cổ phần Việt Nam	Lô 57 A, đường số 6, Khu Công nghiệp Đa Năng, phường An Hải Bắc, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng	130/QĐ-UBND ngày 21/8/2015	Thuế đất	208,0	Thị trấn Ia Pa	Trạm thu phát sóng	Trạm thu phát sóng	208,0
3	Công ty cổ phần khai thác và chế biến khoáng sản Đức Lương Gia Lai	Lô 66 Khu công nghiệp Trà Đa, xã Trà Đa, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	137/QĐ-UBND ngày 04/11/2016	Thuế đất	350.000,0	Xã Chư Mố	Khai thác khoáng sản quặng chì - kẽm	Khai thác khoáng sản quặng chì - kẽm	350.000,0
XIII	Huyện Kông Chro				4.881.575,0				
1	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	22/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	743.300,0	Xã An Trung	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	743.300,0
2	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	23/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	415.000,0	Xã Đak Trang	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	415.000,0
3	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	24/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	602.000,0	Xã Đak Png	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	602.000,0
4	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	25/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	944.000,0	Xã Kông Yang	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	944.000,0
5	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	26/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	398.000,0	Xã Sơ Rô	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	398.000,0
6	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	27/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	1.503.000,0	Xã Đak Song	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	1.503.000,0
7	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	28/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	191.000,0	Xã Đak Pô Pho	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	191.000,0
8	Viết tắt Gia Lai - Chi nhánh Tập đoàn công nghiệp viễn thông Quân đội	Đường Nguyễn Tấn thành, phường Hòa Lạc, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	131/QĐ-UBND ngày 15/9/2015	Thuế đất	1.075,0	Xã Chư Krey	Trạm thu và phát sóng thông tin di động	Trạm thu và phát sóng thông tin di động	1.075,0
9	Công ty cổ phần đá Kon Yang (điều chỉnh diện tích sau khi đã thuê đất năm 2010)	Thôn 3, xã Kông Yang, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai	20/QĐ-UBND ngày 09/3/2016	Thuế đất	84.000,0	Xã Kông Yang	Khai thác khoáng sản đá bazan tru, bazan cục và đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	Đang khai thác khoáng sản đá bazan tru, bazan cục và đá bazan làm vật liệu xây dựng thông thường	84.000,0
IV	Huyện KBang				2.733.966,0				
1	Công ty thủy điện An Khê - Ka Nak	125 Tây Sơn, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định	117/QĐ-UBND ngày 07/10/2014	Thuế đất	435.035,0	Các xã: Lơ Ku, Đak Samar và thị trấn KBang	Quản lý các hạng mục chính của Công trình thủy điện An Khê - Ka Nak	Quản lý các hạng mục chính của Công trình thủy điện An Khê - Ka Nak	435.035,0
2	Công ty cổ phần Gia Lai CTC	18 Lê Lai, phường Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	131/QĐ-UBND ngày 28/10/2014	Thuế đất	2.359,0	Thị trấn KBang	Nhà sớt - Siêu thị Gia Lai CTC KBang	Nhà sớt - Siêu thị Gia Lai CTC KBang	2.359,0
3	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	35/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	177.000,0	Xã Kông Bô La	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	177.000,0
4	Công ty cổ phần thủy điện Vĩnh Sơn - Sông Hình	21 Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định	39/QĐ-UBND ngày 12/3/2015	Thuế đất	276.268,0	Xã Đak Roong	Hồ C để quản lý kinh doanh Nhà máy thủy điện Vĩnh Sơn	Hồ C để quản lý kinh doanh Nhà máy thủy điện Vĩnh Sơn	276.268,0
5	Công ty cổ phần thủy điện Vĩnh Sơn - Sông Hình	34 Trần Quang Khải, phường Diên Hồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	40/QĐ-UBND ngày 12/3/2015	Thuế đất	334.079,0	Xã Sơn Lang	Hồ B để quản lý kinh doanh Nhà máy thủy điện Vĩnh Sơn	Hồ B để quản lý kinh doanh Nhà máy thủy điện Vĩnh Sơn	334.079,0
6	Công ty cổ phần Gia Lâm	609 Lê Duẩn, phường Thăng Lợi, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	43/QĐ-UBND ngày 20/4/2016	Thuế đất	529.400,0	Xã Đak Roong	Thủy điện Krông Pa 2	Đang xây dựng Thủy điện Krông Pa 2	529.400,0
7	Công ty TNHH 30-4 Gia Lai	349 Nguyễn Văn Cừ, phường Ia Krông, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	106/QĐ-UBND ngày 16/8/2016	Thuế đất	301.000,0	Xã Lơ Ku	CKhai thác khoáng sản quặng sắt	Đang khai thác khoáng sản quặng sắt	301.000,0
8	Chi nhánh diện cao thế Gia Lai	113/QĐ-UBND ngày 29/8/2016	Thuế đất	6.394,5	Thị trấn KBang	Trạm biến áp 110KV KBang	Trạm biến áp 110KV KBang	6.394,5	
9	Công ty TNHH làm nghiệp Sông Kôn	Thị trấn Vĩnh Thành, huyện Vĩnh Thành, tỉnh Bình Định	159/QĐ-UBND ngày 07/12/2016	Thuế đất	602.700,0	Xã Nghĩa An	Sản xuất và kinh doanh nông lâm nghiệp	Đang sản xuất và kinh doanh nông lâm nghiệp	602.700,0
0	Công ty cổ phần kinh doanh và phát triển Miền núi Gia Lai	18 Lê Hồng Phong, phường Diên Hồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	50/QĐ-UBND ngày 18/4/2017	Thuế đất	63.200,0	Xã Đak Samar	Khai thác khoáng sản đá bazan tru, bazan khối	Đang khai thác khoáng sản đá bazan tru, bazan khối	63.200,0
1	Công ty TNHH xây dựng và phát triển hạ tầng KBang	303 Quang Trung, thị trấn KBang, huyện KBang, tỉnh Gia Lai	104/QĐ-UBND ngày 17/8/2017	Thuế đất	6.060,5	Thị trấn KBang	Quản lý và khai thác chợ thị trấn KBang, huyện KBang (giai đoạn 1)	Quản lý và khai thác chợ thị trấn KBang, huyện KBang (giai đoạn 1)	6.060,5
V	Huyện Đak Pô				3.836.932,4				
1	Công ty cổ phần chăn nuôi Gia Lai	Tầng 8, 15 Trường Chinh, phường Phú Đông, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai	183/QĐ-UBND ngày 26/12/2015	Thuế đất	2.045.939,0	Các xã: Cư An, Phú An và Yang Bắc	Trồng cỏ, chăn nuôi bò thịt và bò sữa	Trồng cỏ, chăn nuôi bò thịt và bò sữa	2.045.939,0
2	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	29/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	105.000,0	Xã Yang Bắc	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	105.000,0
3	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	30/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	337.000,0	Xã Hà Tam	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	337.000,0
1	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	31/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	915.000,0	Xã Cư An	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	915.000,0
5	Công ty MDF Vinator Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	32/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	50.000,0	Xã An Thành	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	50.000,0
5	Công ty cổ phần đường Quảng Ngãi	02 Nguyễn Chí Thanh, phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi	28/QĐ-UBND ngày 23/01/2017	Thuế đất	383.713,0	Xã An Thành	Khai nghiệm giống mía	Khai nghiệm giống mía	383.713,0

7	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh huyện Đắk Pơ Đông Gia Lai	Quốc lộ 19, thôn 2, thị trấn Đắk Pơ, huyện Đắk Pơ, tỉnh Gia Lai	134/QĐ-UBND ngày 26/12/2017	Thuế đất	280,4	Thị trấn Đắk Pơ	Trụ sở làm việc	Trụ sở làm việc	280,4
VII	Huyện Mang Yang								
1	Công ty cổ phần nông sản thực phẩm Quảng Ngãi	48 Phạm Xuân Hòa, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi	96/QĐ-UBND ngày 05/9/2014	Thuế đất	25.224,348,5	Xã Đắk Ta Ley	Nhà máy sản xuất tinh bột sắn Mang Yang	Nhà máy sản xuất tinh bột sắn Mang Yang	104.248,0
2	Tổng công ty Điện lực miền Trung	78A Duy Tân, phường Hòa Thuận Đông, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng	109/QĐ-UBND ngày 16/9/2014	Thuế đất	6.372,73	Xã Đắk Dji-rang	Trạm biến áp 110KV Mang Yang và móng trụ điện của đường dây 110KV Pleiku - Mang Yang đoạn qua huyện Mang Yang thuộc công trình Trạm biến áp 110KV Mang Yang và nhánh rẽ	Nhà máy sản xuất tinh bột sắn Mang Yang	6.372,73
3	Công ty cổ phần chăn nuôi Gia Lai	Tầng 8, 15 Trường Chinh, phường Phú Đông, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai	147/QĐ-UBND ngày 12/11/2014	Thuế đất	14.374.000,0	Thị trấn Kon Chàng, Lo Pang, Kon Thup	Nhà điều hành sản xuất Điện lực sắn	Trồng cỏ, chăn nuôi bò thịt và bò sữa	14.374.000,0
4	Công ty Điện lực Gia Lai	66 Hùng Vương, phường Hội Thương, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	16/QĐ-UBND ngày 04/02/2015	Thuế đất	1.943,8	Thị trấn Kon Dong Thup và Đê Ar	Nhà điều hành sản xuất Điện lực Mang Yang	Nhà điều hành sản xuất Điện lực Mang Yang	1.943,8
5	Công ty cổ phần chăn nuôi Gia Lai	Tầng 8, 15 Trường Chinh, phường Phú Đông, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai	79/QĐ-UBND ngày 04/6/2015	Thuế đất	5.833.000,0	Các xã: Lơ Pang, Kon Thup và Đê Ar	Trồng cỏ, chăn nuôi bò	Trồng cỏ, chăn nuôi bò	5.833.000,0
6	Công ty TNHH MTV Trang Đức	38 Lê Hồng Phong, phường Điện Biên Hồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	123/QĐ-UBND ngày 11/8/2015	Thuế đất	247.700,0	Xã Đê Ar, huyện Mang Yang và các xã Ayun, Bờ Ngong, Ban Mãnh huyện Chư Sê	Thủy điện Plei Keo	Đang xây dựng Thủy điện Plei Keo	247.700,0
7	Công ty TNHH MTV cao su Mang Yang	536 Nguyễn Huệ, thị trấn Đắk Đoa, huyện Đắk Đoa	142/QĐ-UBND ngày 25/9/2015	Thuế đất	3.094.313,0	Các xã: Kon Thup, Đê Ar	Quản lý, kinh doanh cây cao su	Quản lý, kinh doanh cây cao su	3.094.313,0
8	Công ty cổ phần Dầu tư xây dựng thủy điện Quốc Cường	Đường Nguyễn Chí Thanh, tổ 1, phường Trà Bá, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	193/QĐ-UBND ngày 09/12/2015	Thuế đất	609.400,0	Xã Trang, huyện Đắk Đoa và các xã: Đê Ar và Kon Thup, huyện Mang Yang	Thủy điện Ayun Trung	Thủy điện Ayun Trung	609.400,0
9	Công ty cổ phần nông nghiệp NUTTI	Lô E1, E2, E3 khu công nghiệp Trà Đà TP Pleiku, tỉnh Gia Lai	24/QĐ-UBND ngày 11/3/2016	Thuế đất	863.000,0	Các xã: Đắk Yá, Lơ Pang	Trồng và chăm sóc cây hồ tiêu	Trồng và chăm sóc cây hồ tiêu	863.000,0
0	Công ty cổ phần chăn nuôi Gia Lai	Tầng 8, 15 Trường Chinh, phường Phú Đông, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai	151/QĐ-UBND ngày 28/11/2016	Thuế đất	29.972,0	Xã Đắk Dji-rang	Nhà máy chế biến tiêu sạch và thức ăn chăn nuôi	Nhà máy chế biến tiêu sạch và thức ăn chăn nuôi	29.972,0
1	Công ty cổ phần thực phẩm xuất khẩu Đồng Giao	Tổ 16, phường Trung Sơn, thành phố Tam Điệp, tỉnh Ninh Bình	123/QĐ-UBND ngày 16/11/2017	Thuế đất	60.399,0	Xã Đắk Dji-rang	Nhà máy chế biến rau quả tươi tỉnh Gia Lai	Nhà máy chế biến rau quả tươi tỉnh Gia Lai	60.399,0
VIII	Huyện Đắk Đoa								
1	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh huyện Đắk Đoa Gia Lai	199 Nguyễn Huệ, thị trấn Đắk Đoa, huyện Đắk Đoa, tỉnh Gia Lai	98/QĐ-UBND ngày 06/9/2014	Thuế đất	3.107,4	Thị trấn Đắk Đoa	Trụ sở làm việc và giao dịch	Trụ sở làm việc và giao dịch	3.107,4
2	Tổng công ty Điện lực miền Trung	78A Duy Tân, phường Hòa Thuận Đông, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng	107/QĐ-UBND ngày 15/9/2014	Thuế đất	3.340,4	Các xã: Hà Bàn, Nam Yang, H'N'eng, Kon Gang, K'Dang	Móng trụ điện của đường dây 110KV Pleiku - Mang Yang đoạn qua huyện Đắk Đoa thuộc công trình Trạm biến áp 110KV Mang Yang và nhánh rẽ	Móng trụ điện của đường dây 110KV Pleiku - Mang Yang đoạn qua huyện Đắk Đoa thuộc công trình Trạm biến áp 110KV Mang Yang và nhánh rẽ	3.340,4
3	Chi nhánh Tổng Công ty cá phiê Việt Nam - Công ty cá phiê Đắk Đoa	Xã Đắk Krong, huyện Đắk Đoa, tỉnh Gia Lai	113/QĐ-UBND ngày 29/9/2014	Thuế đất	32.065,3	Xã Đắk Krong	Nhà chứa trâu, tương rào và mô rộng sản phoi cá phiê	Nhà chứa trâu, tương rào và mô rộng sản phoi cá phiê	32.065,3
4	Công ty TNHH MTV Địa Long Gia Lai	112 Cách Mạng Tháng Tám, phường Hoa Lư, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai	130/QĐ-UBND ngày 27/10/2014	Thuế đất	24.934,0	Xã Tân Bình	Nười giám quế hương phẩm kết hợp chăn nuôi gia súc, gia cầm và trồng cây lâu năm dự trên mô hình trang trại công nghiệp nuôi trồng khép kín	Nười giám quế hương phẩm kết hợp chăn nuôi gia súc, gia cầm và trồng cây lâu năm dự trên mô hình trang trại công nghiệp nuôi trồng khép kín	24.934,0
5	Công ty MDF Vinafor Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	33/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	885.000,0	Xã Đắk Sơ Mơi	Quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	885.000,0
5	Công ty MDF Vinafor Gia Lai	Km 74, Quốc lộ 19, xã Song An, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai	34/QĐ-UBND ngày 11/02/2015	Thuế đất	1.221.000,0	Xã K'Dang	Quản lý và kinh doanh rừng trồng	Đang quản lý và kinh doanh rừng trồng nguyên liệu	1.221.000,0
7	Công ty cổ phần BOT và BT Đức Long Gia Lai	782 Hùng Vương, thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê	91/QĐ-UBND ngày 22/6/2015	Thuế đất	4.950,00	Xã Ia Bang	Nhà điều hành Trạm thu phí số 1 thuộc Dự án nâng cấp, mở rộng đường Hồ Chí Minh (Quốc lộ 14) đoạn Pleiku - Cầu 110 (Km 1610 đến Km 1667+570)	Nhà điều hành Trạm thu phí số 1 thuộc Dự án nâng cấp, mở rộng đường Hồ Chí Minh (Quốc lộ 14) đoạn Pleiku - Cầu 110 (Km 1610 đến Km 1667+570)	4.950,00
8	Công ty cổ phần nông nghiệp NUITI	Lô E1, E2, E3 khu công nghiệp Trà Đà TP Pleiku, tỉnh Gia Lai	23/QĐ-UBND ngày 11/3/2016	Thuế đất	2.050.500,0	Xã Hải Yang	Trồng và chăm sóc cây hồ tiêu	Trồng và chăm sóc cây hồ tiêu	2.050.500,0
20	Tổng cộng				91.488.354,4				